proconsul, Proconsul: I. quam multi anni sunt, cum bello a proconsulis et a propraetoribus administrantur, qui auspicia non habent; div II 76. cum proconsul in Ciliciam proficiens venisset Athenas; de or I 82. — II. in Africam protectus est (M. Caelius), P. Pompeio proconsuli contubernalis; Cael 73. — III s: f. I. habent.

procrastinatio, Verzögung, Aufschub: plerisque in rebus gerendis tarditas et procrastinatio odiosa est; Phil VI 7.

procrastino, vertagen, aufschieben: I. iuste non procrastinat; Ver I 141. — II. rem procrastinare isti cooperunt; Sex Rose 26.

procreatio, Hervorbringung, Zeugung: I. quae procreatio vitis aut arboris tantam naturae sollicitum significat, quantam ipse mundus? nat II 85. — II. dissimilitudo locorum nonne dissimiles hominum procreations habet? div II 96. — 3. quem ad modum volucres videmus procreations atque utilitatis suae causa construere nidos; de or II 23.

procreator, Erzeuger, Urheber: I. animum cum ille procreator mundi deus ex sua mente genuisset; Tim 26. — II. ut ii, qui procreati essent, a procreatoribus amarentur; fin IV 17.

procreatix, Erzeugerin: omnium laudatarum artium procreatricem quandam et quasi parentem eam, quam *psukopteras* Graeci vocant, ab hominibus doctissimis iudicari; de or I 9.

procreo, hervorbringen, erzeugen, erschaffen, zeugen, gebären: I. 1. a. quae (seminum vis) ad dignendum procreandumque plurimum valeat; div II 94. — b. cum sit hoc natura commune animalium, ut habeant libidinem procreandi; of I 54. — 2. violatur is, qui procreavit, is, qui aluit, is, qui erudit; par 25. — II. quodsi non ex ea (Cornelia Ti. Gracchus) duos Gracchos procreasset; inv I 91. quae (bestiae) procreaverunt; nat II 129. sic deus ille aeternus hunc perfecte beatum deum procreavit; Tim 21. quae multiplices fetus procreant, ut suae, ut canes; nat II 128. ubi cum de matre familias Tarquinensi duo filios procreavisset; rep II 34. hominum societas et communitas institutam procreavit; nat III 38. qui neque procreare iam liberos possit; dom 34. quae (terra) ex stirpium minutissimi seminibus tantos trunco ramosque procreet; Cato 52. — III. idcirco singularem deus hunc mundum atque unigenitam procreavit; Tim 12.

procōdo, schmecken, bisden: non solum accunda nobis neque procondenda lingua est, sed .; de or III 121.

procōm, fern, weit, in, aus der Ferne: I. ut non procul abhorreat ab insanis; Sex Rose 68. te quasi quidam aestus ingenii tui procul a terra abripuit; de or III 145. procul aberam ab re ipsa et a locis; ep III 5, 4. si palam audire eos non auderes, procul, quid narrarent, attendere; de or II 153. procul a terra id evenit; Tusc I 42. quam procul a suspicione fugit! agr III 6. cuiuscumque particulae caeli officeretur, quamvis esset procul, mutari lumina; de or I 179. non procul a suis finibus exercitum populi Romani esse; ep XV 2, 2. qui haec procul

videat; Bru 290. — II. quae est alia fortitudo nisi animi affectio procul ab omni metu? Tusc V 41.

procuratio, Beforgung, Verwaltung, Gührung: I. dum me rei publicae non solum cura, sed quaedam etiam procuratio tenebat; Ac I 11. — II. 1. mihi sacrarum aedium procurationem esse commissam; Ver V 86. ut sue plena procuratio fieret; div I 101. nullam habere rerum humanarum procurationem deos; nat I 3. mecum reliquarum rerum maxime existimationis mesa procurationem susceptam velim habeas; ep XV 13, 3. — 2. huic procuracioni certum magistratum praefecerat; leg II 66. — 3. quod in annona caritate quaestorem a sua frumentaria procurazione senatus amovit; har resp 43. philosophiam nobis pro rei publicae procuratione substitutam putabamus; div II 7. cum ad eius (annonae) procurationem Pompeius vocaretur; A IV 1, 6. — III. si est idem in procuratione civitatis e regnis; de or I 215. — IV. quaestoriae tuae procuracionis illa sunt nomina; Ver I 99.

procurator, Verwalter, Geschäftsführer, Unwalt, Stellvertreter: I. 1. non alia ratio iuris (est), utrum me tunc procurator deicerit, is qui legitimate procurator dicitur omnium rerum eius, qui in Italia non sit, hoc est alieni iuris vicarius, an tunc colonus aut vicinus; Caecin 57. et si + fortasse ego a te huic voluntarius procurator petam, quod .: Bru 17. procuratores postulant, ut ex lege Eupilia dicam scribi iubeat; Ver II 59. interea T. Roscius, procurator Chrysogoni, Ameriam venit; Sex Rose 23. — 2. non quo omnes sint aut appellantur procuratores, qui negoti nostri aliquid gerant; Caecin 57 (56). — II. 1. appello: f. I. 2. commando tibi eius (Trebonii) procuratores; ep I 2, 2. dico: f. I. 1. deicit. sit oppositus bonus et sapiens quasi tutor et procurator rei publicae; rep II 51. — 2. si mandatum (sit) aliquid procuratori agri cultura; de or I 219. — 3. dum a Dolabellae procuratoribus exigam primam pensionem; ep VI 18, 5. — III. summe constat procuratoris diligentis officium; Quint 61.

procuratrix, Pflegerin: cum sapientiam totina homini custodem et procuratricem esse vellent; fin IV 17.

procōrū, besorgen, verwalten, führen: I. quiibus divis (haruspices) creverint, procuranto; leg II 21. — II. in quo (rei publicae stato) etiam si nihil proco, tamen nihil curare vix possum; Q fr III 9, 3. procura, quantulacunque est, Precianam hereditatem; A VI 9, 2. monstra interpretandis ac procurandis; div I 3. is (T. Pinarius) procurat rationes negotiaque Dionysii nostri; ep XII 24, 3. quae (negotia) procurant liberti; ep XIII 33. in pecunia maxima procuranda; Font 5. rationes: f. negotia. omnia levius casura rebus divinis procuratis; div II 25.